
Výhradní dovozce do ČR: 
MANN+HUMMEL (CZ) s.r.o. 
Nová Ves 66, 675 21 Okříšky 
Tel.: 568 898 321; Fax: 568 898 351 
www.liqui-moly.cz 

 

Naše informace vycházejí z pečlivých zkoušek produktu a lze je považovat za spolehlivé, přesto však mají nezávaznou povahu.  
Zpracováno dne 13.07.2010 podle originálního podkladu firmy LIQUI MOLY – PI 10/03/10. 

HYPOIDNÍ PŘEVODOVÝ OLEJ SAE 85W-90 
Hypoid-Getriebeöl GL5 SAE 85W-90 

POPIS PRODUKTU Výkonný vysokotlaký převodový olej, vyrobený z pečlivě vybraných základních 
olejů a multifunkčních extrémně tlakově odolných přísad (EP přísady). Olej je 
vhodný pro všechny manuálně řazené převodovky a pro náhony náprav, zvláště 
se silně namáhaným hypoidním soukolím. 

VLASTNOSTI - nejvyšší schopnost absorpce tlaku 
- snižuje opotřebení 
- zmenšuje hlučnost chodu převodů 
- dobré viskózní a tepelné chování 
- výborná odolnost proti stárnutí 

 - snášenlivost se všemi těsnícími materiály 

Odpovídá a splňuje následující klasifikace a specifikace: 

API GL5 
MAN 342 Typ M1 
MB 235.0 
MIL-L 2105 D 
ZF TE-ML 05A, 07A, 16C, 17B, 19B, 21A 

TECHNICKÁ DATA Třída viskozity : 85W-90 
 Hustota při +15 °C : 0,910 g/cm3 DIN 51757 

Viskozita při +40 °C : 201 mm2/s DIN 51562 
Viskozita při +100 °C : 17,5 mm2/s DIN 51562 

 Index viskozity : 91   DIN ISO 2909 
 Bod vzplanutí : +206 °C  DIN ISO 2592 

Bod tuhnutí : -22 °C  DIN ISO 3016 
 Barevné číselné označení (ASTM) : 6   DIN 51578 

OBLAST POUŽITÍ  Pro velmi zatížené převodovky motorových vozidel, především pro náhony ná-
prav s hypoidním ozubením. 

ZPŮSOB POUŽITÍ Při výběru oleje je nutno respektovat výrobcem převodovky předepsanou třídu 
viskozity. Mísitelný se všemi značkovými převodovými oleji. Maximální účinnost 
zaručuje pouze použití nesmíšeného oleje se zbytky jiného převodového oleje. U 
manuálně řazených převodovek používat pouze tam, kde je předepsaný typ oleje 
API GL5. 

NABÍDKA BALENÍ Hypoid-Getriebeöl GL5 500 ml Obj. č. 1404 D-GB-I-E-P 
 SAE 85W-90 1 l Obj. č. 1035 D-GB-I-E-P 
  1 l Obj. č. 1956 D-RUS-UA 
  1 l Obj. č. 8968 D-NL-F-GR-ARAB 
  20 l Obj. č. 1047 D 
  60 l Obj. č. 1031 D 
  205 l Obj. č. 2165 D 
  volný objem Obj. č. 1032 

PRODUKTOVÁ INFORMACE


